(
ВЕСТНИК

№ 22

Остяцкого сельсовета
периодическое печатное издание органа
местного самоуправления Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
             Учреждено 10 сентября 2007 года
                    23

но
я
бря

2015 года
)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2015                                      с.Остяцк                                         № 100

Об утверждении тарифов на услуги жилищно-коммунального
хозяйства на 2016 год на территории Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области

          Руководствуясь  Федеральным законом от 06.11.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области  администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить следующие тарифы на услуги жилищно-коммунального хозяйства на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области:
          1.1. Размер платы за пользование жилым помещением (наем) муниципального жилого фонда в размере 0,37 рублей за 1м2.
          1.2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения муниципального жилого фонда в размере 0,68 рублей за 1м2.
          2. Опубликовать данное постановление  в периодическом печатном издании «Вестник Остяцкого сельсовета » и разместить на официальном сайте администрации Северного района в разделе поселения.
          3. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2016г.
          4. Контроль за исполнением данного постановления за собой.

Глава Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                Л.Я.Лаврова

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2015                                   с.Остяцк                                         №102

О внесении изменений в постановление администрации
от 14.07.2015 № 86
Администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 14.07.2015 № 86 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости», следующие изменения:
    1.1. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
 «1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги выступают:
    физические или юридические лица - собственники объектов адресации либо лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования»
     представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности (далее - представитель заявителя).
     от имени собственников помещений в многоквартирном доме заявителем выступает представитель таких собственников, уполномоченный в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
     от имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан заявителем выступает представитель указанных членов некоммерческих объединений, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения».
     1.2. В подпункте 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «в течение 30 (тридцати)» заменить словами «не более чем 18»;
     1.3. Подпункт 2.4.3., пункта 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» - исключить;
     1.4. Подпункт 2.4.4., пункта 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» - исключить;
     1.5.  Пункт 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
    «2.7. Полный перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
     а) Заявление о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса  по форме согласно приложению ;
     б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя.
      в) Лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени юридического лица, предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и сообщает реквизиты свидетельства о государственной регистрации юридического лица, а представитель юридического лица предъявляет также документ, подтверждающий его полномочия действовать от имени этого юридического лица, или копию этого документа, заверенную печатью и подписью руководителя этого юридического лица;
    г) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;
    д) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
    е) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;
    ж) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);
    з) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
    и) решение администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области  о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);
    к) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);
    л) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 2.10  Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области утверждённых постановлением администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 10.02.2015 №18);
   м) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "б" пункта 2.10  Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области утверждённых постановлением администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 10.02.2015 №18 );
  1.6. Подпункт 2.7.1. пункта 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
  «2.7.1. Документы, указанные в подпунктах а), б), в) пункта 2.7. настоящего административного регламента, предоставляются лично заявителем».
  1.7. Подпункт 2.7.2. пункта 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]  «2.7.2. Документы, указанные в пунктах г) - м) пункта 2.7. настоящего административного регламента,  специалист администрации Остяцкого сельсовета, ответственный за рассмотрение документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, запрашивает,  в том числе в электронной форме по каналам межведомственного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель (его представитель) их не предоставил самостоятельно»;
   1.8. Пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
  « 2.8. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги – не предусмотрено».
   1.9. Пункт 2.9. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.9. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги
являются:
        2.9.1. с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в пункте 1.2. настоящего регламента;
2.9.2. ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;
2.9.3. документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;
2.9.4. отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 2.4.- 2.7., 2.10.- 2.14 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области утверждённых постановлением администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 10.02.2015 № 18».
     1.10. Подпункт 3.3.1. пункта 3.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» дополнить абзацем следующего содержания:
   «Если документы, указанные в пункте 2.7. настоящего Регламента, представляются заявителем (представителем заявителя) в администрацию Остяцкого сельсовета лично, то администрация Остяцкого сельсовета выдает заявителю или его представителю расписку в получении документов с указанием их перечня и даты получения. Расписка выдается заявителю (представителю заявителя) в день получения администрацией Остяцкого сельсовета таких документов.
     В случае, если документы, указанные в пункте 2.7. настоящего Регламента, представлены в администрацию Остяцкого сельсовета посредством почтового отправления или представлены заявителем (представителем заявителя) лично через многофункциональный центр, расписка в получении таких документов направляется администрацией Остяцкого сельсовета по указанному в заявлении почтовому адресу в течение рабочего дня, следующего за днем получения администрацией Остяцкого сельсовета документов.
    Получение заявления и документов, указанных в пункте 2.7. настоящего Регламента, представляемых в форме электронных документов, подтверждается администрацией Остяцкого сельсовета путем направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения администрацией Остяцкого сельсовета заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема.
     Сообщение о получении документов, указанных в пункте 2.7. настоящего Регламента, направляется по указанному в заявлении адресу электронной почты или в личный кабинет заявителя (представителя заявителя) в едином портале или в федеральной информационной адресной системе в случае представления заявления и документов соответственно через единый портал, региональный портал или портал адресной системы.
     Сообщение о получении заявления и документов, указанных в пункте 2.7. настоящего Регламента, направляется заявителю (представителю заявителя) не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в администрацию Остяцкого сельсовета».
    1.11. Подпункт 3.7.1. пункта 3.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:
«3.7.1. Решение администрации Остяцкого сельсовета о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
     в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в подпункте 2.4.1. настоящего Регламента;
    в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного подпунктом 2.4.1. настоящего Регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.
     При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления администрация Остяцкого сельсовета обеспечивает передачу документа в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного подпунктом 2.4.1. настоящего Регламента».
   2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Остяцкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области в разделе «Поселения».
    3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области  Лялину А.В.

Глава Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                     Л.Я. Лаврова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2015                                   с.Остяцк                                         № 103

О внесении изменений в постановление администрации
от 24.06.2015 № 77
Администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 24.06.2015 № 77 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте», следующие изменения:
     1.1. Подпункт 2.9. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.9. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги
являются:
2.9.1. несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке;
2.9.2.  полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;
2.9.3. разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного Кодекса РФ требований к образуемым земельным участкам;
2.9.4. несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;
2.9.5. расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории.
  Если требования, необходимые для предоставления муниципальной услуги, соблюдены не в полном объеме, предоставление муниципальной услуги приостанавливается до момента исправления заявителем имеющихся недочетов. Срок приостановления предоставления муниципальной услуги не более 14 дней. Для предоставления настоящей услуги не требуется получение дополнительных муниципальных либо государственных услуг.»
1.2.  Пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Заявление о утверждении и выдачи схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте»;
   2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Остяцкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области в разделе «Поселения».
    3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области Лялину А.В.

Глава Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                     Л.Я. Лаврова